SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
Subseção Judiciária de Itaituba

EDITAL

EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR DE ENTIDADES E ÓRGÃOS PÚBLICOS HABILITADOS E NÃO HABILITADOS PARA SELEÇÃO DE
PROJETOS

A Diretora da Subseção Judiciária de Itaituba, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, em observância ao disposto na Resolução nº 154, de 13.07.2012, do Conselho Nacional de Justiça – CNJ (alterada pela
Resolução nº 225, de 31.05.16, CNJ), e Resolução nº 295, de 04.06.2014, do Conselho da Justiça Federal – CJF, o RESULTADO PRELIMINAR DA
HABILITAÇÃO DE ENTIDADES E ÓRGÃOS PÚBLICOS NO PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO E APRESENTAÇÃO DE
PROJETOS, com vistas à destinação dos recursos recebidos pela Justiça Federal de Itaituba/PA, depositados em conta única à disposição desta Vara, oriundos de
penalidades de prestação pecuniária, que se constituíram como condição de suspensão condicional do processo ou transação penal, acordo de não persecução penal,
ou, ainda, a partir de penas restritivas de direitos de prestação pecuniária.

RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DE ÓRGÃOS PÚBLICOS E ENTIDADES

 ÓRGÃO PÚBLICOS HABILITADOS
1 Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social da Prefeitura de Novo Progresso
2 Escola Municipal de Ensino Fundamental Engenheiro Fernando Guilhon - Secretaria Municipal de Educação de Itaituba
3 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Itaituba
4 Procuradoria Geral do Município da Prefeitura de Itaituba
5 PMzito 15º BPM - Polícia Militar do Estado do Pará
6 Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social da Prefeitura de Trairão

 ENTIDADES HABILITADAS
1 -

 ÓRGÃO PÚBLICOS NÃO-HABILITADOS
1 -

 ENTIDADES NÃO-HABILITADAS PENDÊNCIAS (NÃO APRESENTOU OS SEGUINTES DOCUMENTOS)

1 Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino Fundamental Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso
1) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS

2 Associação Projeto Ação Sorriso
1) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS

3 Associação Família Autista de Itaituba - AFAIP
1) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS

4 Associação Indígena Mantinó - AIM

1) Espelho CNPJ
2) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS
3) Certidão da receita estadual
4) Certidão da receita municipal
5) Certificado de regularidade do Fundo de Garantia do Tempo
de Serviço - FGTS
6) Declaração expressa do proponente, sob as penas do art. 299
do Código Penal, de que a entidade não se encontra em mora
nem em débito com qualquer órgão ou entidade da
Administração Pública Federal Direta e Indireta

5 Insituto Sociedade Solidária

1) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS
2) Certidão da receita estadual
3) Certificado de regularidade do Fundo de Garantia do Tempo
de Serviço - FGTS

6 Instituto Edson Royer
1) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS

7 Instituto Rosa Barreto

1) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS
2) Certidão da receita municipal
3) Declaração expressa do proponente, sob as penas do art. 299
do Código Penal, de que a entidade não se encontra em mora
nem em débito com qualquer órgão ou entidade da
Administração Pública Federal Direta e Indireta

8 O Sol nasce para todos
1) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS

9 Conselho Escolar da Escola Municipal de Ensino Fundamental Rotaryano Dejalma Serique
1) Certificado de Registro de Entidades de Fins Filantrópicos ou
Registro no Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS

LORENA DE SOUSA COSTA

Edital 20631433         SEI 0001992-17.2024.4.01.8010 / pg. 1

Juíza Federal Diretora da Subseção de Itaituba

Documento assinado eletronicamente por Lorena de Sousa Costa , Juíza Federal Diretora da Subseção Judiciária , em 28/05/2024, às 12:23 (horário de Brasília),
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 20631433 e o código CRC 2737642B.

Av. Paes de Carvalho, 120 - Bairro Centro - CEP 68180-060 - Itaituba - PA - www.trf1.jus.br/sjpa/

0001992-17.2024.4.01.8010 20631433v3

Edital 20631433         SEI 0001992-17.2024.4.01.8010 / pg. 2

	Edital 20631433